suetudine ad archiepiscopi nidrosiensis dumtaxat coUacionem

spectantem certo modo vacantem duxerat conferendam et pure

contulit propter deum. quamquidem collacionem per nostras

demum litteras ratam habentes et gratam duximus confirman-

dam. Verum quod sicud accepimus prefatus dominus johannes

citra tamen prelibate ecclesie possessionem quod nondum fuerat

ví cuiusdam intrusi pacifice assequtus dictam ecclesiam resig-

nare desideret et ipso facto dicitur resignasse. ne ipsa ecclesia

longe vacacionis subiciatur incommodis de tuorum vite et mo-

rum honestate ac sufficiencia pleniformiter informati dictam

parochialem ecclesiam sancti nicolaj in odda jn rangarwalla

sic vacantem uel qualitercunque vacauerit seu vacet cuius col-

lacio et prouisio siue queuis alia disposicio ad nos spectare

dinoscitur tibi pure conferimus propter deum. te per birreti

nostri tradicionem inuestientes de eadera. CQandantes et omni-

bus et singulis presbiteris et clericis nostre skalholtensis dyo-

cesis in virtute sancte obediencie in specie et genere quatinus

dum pro parte tua fuerint requisiti te ad ipsius ecclesie realem

Utan á bréfinu.

et actualem ac corporalem possessionem inducant seu induci

faciant amoto exinde quolibet illicito detentore tibique de fruc-

tibus et prouentibus ipsius ecclesie jntegraliter responderi faciant

temporibus oportunis.

Datum baffnis Roskildensis dyocesis anno domíni CD** cd®
*

Quinquagesimo tercio íferia tercia post dominicam Judtca nostro

sub sigillo presentibus appenso.

Daniel kepken secretarius.

94. 21. Marts 1453. i Kaupmannahöín.

Marcellus Skálholtsbiskup vottar, að Ólafr KögHvaldsson, prestr

Skálholtsbiskups dæmis, hafi feingið sér fyrir hönd Gottskálks

Hólabiskups og umboðsmanns Skálholtskirkju tíu nobila í ensku

guUi eða íjögur mörk í dönskum peningum.

AM. Fasc. XIII, 11, frumritið á skinni. Innsiglið er dottið frá.

I'rentað 1 F. Joh. Hist. Eccl. Isl. II, 589, en mjög ónákvæmt.

Bref Marcelli Episcopi Scalholtensis til Biskupanna Herra

Olafs Kðgvalldssonar og Gottscalcs Hola Stiptes^).

Nos marcellus dei gracia fpiscopus skalholtensis sancte^)

^idrosiensis ecclesie postulatus Notum facimus per presentes^)

6t recognoscimus quod nos anno domini OD^ cd quinquagesimo

tercio íferia tercia post dominicam judica^) recipmus manuali-

ter^) a dilecto nobis in christo domino olauo ragwaldi pres-

bitero skalholtensis dyocesis pro parte Reuerindi patris domini

gotskalchi episcopi holensis et administratoris ecclesie nostre